

# FI föreslår nya föreskrifter för försäkringsdistribution

Finansinspektionen har nu publicerat förslag till nya föreskrifter för försäkringsdistribution med anledning av EU-direktivet IDD, som träder i kraft den 1 oktober i år.

Så här beskriver FI förslaget till föreskrifter:

- Kraven skärps för att bedriva försäkringsdistribution. Försäkringsdistributör som är en fysisk person, samt anställda som direkt ansvarar för distribution av försäkringar i en juridisk person ska ha genomgått ett kunskapstest samt löpande fortbildning. Fortbildningen ska omfatta minst 15 timmar per år och person. Ett tillkommande krav är att en oberoende granskare ska ha godkänt testet om det inte tillhandahålls av en person eller ett företag som är fristående från distributören. Exempel på oberoende granskare kan vara utbildningsföretag, revisionsbyråer, juridiska byråer och branschorganisationer som licensierar olika delar av finansmarknaden.
- De nya föreskrifterna definierar också vilka personer som ska anses ingå i ledningen och därmed omfattas av reglerna för ersättningsansvar. Chefer eller anställda som inte är direkt involverade i försäkringsdistributionen bör dock inte betraktas som relevanta personer. Detta gäller även personer som bara utför administrativa uppgifter.
- Minimibeloppet har höjts för ansvarsförsäkringen. Ersättningsbeloppen ska minst täcka 1 250 000 miljoner euro per skada och totalt 1 850 000 miljoner euro för alla skador under ett år. Beloppen gäller för fysiska personer utan anställda, samt juridiska personer med endast en anställd.
- Finansinspektionens uppfattning är att vissa typer av tredjepartsersättningar skapar så skarpa intressekonflikter att det i det närmaste är omöjligt att hantera dem. Det är till exempel fallet när storleken på de ersättningar som en försäkringsdistributör tar emot varierar väsentligt mellan olika produkter. ”En ersättning från någon annan än kunden inte är om den skapar en intressekonflikt som medför att distributörens möjligheter att ta tillvara kundens intressen försämras”.
- För att en försäkringsförmedlare ska anses lämna rådgivning grundad på en opartisk och personlig analys krävs att analysen omfattar ett tillräckligt stort antal försäkringsavtal på marknaden. En försäkringsförmedlare som lämnar rådgivning grundad på en sådan analys får inte ta emot och behålla ersättning från någon annan än kunden.

[Läs mer på FI:s hemsida >>](#)